
1. Satzung zur Änderung der 
Satzung über die Erhebung von Gebühren für die 

Niederschlagswasserbeseitigung in der Stadt Quickborn 

(Niederschlagswassergebührensatzung)

vom 01.01.2021

Auf Grund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein (Gemeindeordnung- GO -) 
in der Fassung vom 28. Februar 2003 (GVOBI. S-H 2003, 57), zuletzt geändert durch Art. 1 
des Gesetzes vom 23. Juni 2020 (GVOBI. S-H 2020, 364), der § 1 Abs. 1, § 2, § 4, § 6 Abs. 
1-3 und 5-7, § 12 und § 15 des Kommunalabgabengesetz des Landes Schleswig-Holstein 
(KAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 10. Januar 2005 (GVOBI. S-H 2005, 27), 
zuletzt geändert durch Art. 6 des Gesetzes vom 13.11.2019 (GVOBI. S-H, 2019, 425) und des 
§ 3 Abs. 1, Abs. 2 des Schleswig-Holsteinisches Gesetz zum Schutz personenbezogener In
formationen (Landesdatenschutzgesetz- LDSG -) vom 2. Mai 2018 (GVOBI. S-H 2018, 162), 
wird nach Beschlussfassung durch die Ratsversammlung der Stadt Quickborn am 
19.12.2022 folgende Satzung erlassen:

Artikel 1

§ 2 (1) erhält folgende Fassung:

§2
Gebührensatz

(1) Die jährliche Gebühr für die Inanspruchnahme der Einrichtung zur zentralen Nieder
schlagswasserbeseitigung beträgt 0,82 €je m2 der nach § 1 Abs. 3 und 4 ermittelten ge
bührenpflichtigen Fläche.

Artikel 2 
Inkrafttreten

(1) Diese Satzung tritt zum 01.01.2023 in Kraft.


